
平
成
19
年
予
算
の

　
基
本
的
考
え
方
に
つ
い
て

歳
入
の
内
容

　
平
成
19
年
度
の
一
般
会
計
歳
入
歳
出
予
算

は
歳
入
歳
出
そ
れ
ぞ
れ
１
１
４
億
８
２
５
０

万
円
で
、
前
年
度
比
11
億
４
７
５
０
万
円
の

減
額
に
な
っ
て
い
ま
す
。

　
合
併
特
例
事
業
及
び
ま
ち
づ
く
り
交
付
金

事
業
等
を
精
査
し
た
中
で
徐
々
に
予
算
規
模

を
縮
減
し
、
合
併
特
例
事
業
等
終
了
後
（
平
成

24
年
）
の
通
常
予
算
規
模
と
推
察
し
て
い
ま

す
90
億
円
前
後
を
目
指
し
て
い
き
ま
す
。

■
町
　
税

　
町
税
は
10
・
６
％
増
の
41
億
９
３
１
８
万

１
千
円
を
見
込
ん
で
い
ま
す
。
こ
れ
は
、
所
得

税
か
ら
の
源
移
譲
に
よ
る
個
人
町
民
税
の
増

加
と
法
人
所
得
の
伸
び
に
よ
る
法
人
町
民
税

の
増
加
が
主
な
要
因
と
な
っ
て
い
ま
す
。

■
地
方
譲
与
税

　
地
方
譲
与
税
は
59
・
５
％
の
減
額
で
す
が
、

こ
れ
は
平
成
19
年
度
の
税
制
改
正
に
お
い
て

所
得
税
か
ら
個
人
住
民
税
へ
の
税
源
移
譲
が

行
わ
れ
た
た
め
、
平
成
18
年
度
に
お
い
て
譲

与
さ
れ
た
所
得
譲
与
税
１
億
７
５
７
２
万
６

千
円
が
廃
止
に
な
っ
た
た
め
で
す
。

前年度比構成比

歳入 114億8,250万円

本年度予算額

町 税

繰 入 金

地 方 交 付 税

町 債

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

地方消費税交付金

分担金及び負担金

繰 越 金

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 特 例 交 付 金

自動車取得税交付金

使用料及び手数料

諸 収 入

交通安全対策特別交付金

財 産 収 入

寄 付 金

歳 入 合 計

41億9,318万円

４億772万円

19億1,500万円

22億7,370万円

3億6,817万円

10億1,804万円

2億8,000万円

1億9,900万円

1億8,000万円

1億1,800万円

1,350万円

1.300万円

2,100万円

5,500万円

2,200万円

6,500万円

1億7,204万円

1億1,609万円

500万円

4,695万円

10万円

114億8,250万円

４億34万円

△1,207万円

△2,600万円

△9億6,130万円

3,719万円

△2億6,644万円

△1,０00万円

△1億2,994万円

△2,000万円

△1億7,363万円

350万円

1.100万円

1,000万円

0万円

△6,580万円

500万円

7,059万円

△3,003万円

0万円

1,109万円

△100万円

△11億4,750万円

36.5％

3.6％

16.7％

19.8％

3.2％

8.9％

2.4％

1.7％

1.6％

1.0％

0.1％

0.1％

0.2％

0.5％

0.2％

0.6％

1.5％

1.0％

0.0％

0.4％

0.0％

100％

(前年度9.1%減)

一般会計予算額一般会計予算額一般会計予算額 114億8,250万円114億8,250万円114億8,250万円
平成19年度が始まります!!

町税
41億9,318万円
(36.5％)

地方交付税
19億1,500万円
(16.7％)

町債
22億7,370万円
(19.8％)

繰入金
４億772万円
(3.6％)

県支出金
3億6,817万円
(3.2％)

地方消費税交付金
２億8,000万円
(2.4％)

分担金及び負担金
1億9,900万円
(1.7％)

繰越金
1億8,000万円
(1.6％)

地方譲与税
1億1,800万円
(1.0％)

利子割交付金
1,350万円
(0.1％)

配当割交付金
1,300万円
(0.1％)

株式等譲渡所得割交付金
2,100万円
(0.2％)

ゴルフ場利用税交付金
5,500万円(0.5％)

地方特例交付金 2,200万円(0.2％)

自動車取得税交付金 6,500万円(0.6％)

使用料及び手数料�1億7,204万円(1.5％)

諸収入 1億1,609万円(1.0％)

交通安全対策特別交付金 500万円(0.0％)

財産収入 4,695万円(0.4％)

寄付金 10万円(0.0％)

国庫支出金
10億1,804万円
(8.9％) 歳入総額

114億8,250万円

歳　入

＝町予算特集＝



歳
出
の
内
容

■
地
方
消
費
税
交
付
金

　
地
方
消
費
税
交
付
金
は
、
い
ま
だ
個
人
消

費
の
伸
び
は
鈍
化
傾
向
に
あ
り
、
18
年
度
の

実
績
や
地
方
財
政
計
画
に
よ
り
、
19
年
度
は

１
０
０
０
万
円
減
額
の
２
億
８
０
０
０
万
円

を
見
込
ん
で
い
ま
す
。

■
ゴ
ル
フ
場
利
用
税

　
ゴ
ル
フ
場
利
用
税
は
、
前
年
度
実
績
を
踏

ま
え
同
額
の
５
５
０
０
万
円
を
見
込
ん
で
い

ま
す
。

■
地
方
交
付
税

　
地
方
交
付
税
は
、
平
成
19
年
度
の
国
の
予

算
総
額
は
、
対
前
年
度
比
４
・
５
％
の
減
額
と

な
っ
て
い
ま
す
が
、
新
型
交
付
税
の
導
入
に

よ
る
基
準
財
政
需
要
額
の
若
干
の
増
及
び
合

併
特
例
分
の
加
算
、
合
併
特
例
債
の
元
利
償

還
金
の
増
額
に
よ
り
１
・
３
％
減
額
の
１
９

億
１
５
０
０
万
円
を
見
込
ん
で
い
ま
す
。

■
分
担
金
及
び
負
担
金

　
分
担
金
及
び
負
担
金
は
18
年
度
に
お
い
て

は
観
光
ギ
ャ
ラ
リ
ー
建
設
負
担
金
１
億
２
０

０
０
万
円
を
見
込
ん
で
い
た
た
め
、39
・
５
％

の
減
と
な
っ
て
い
ま
す
。

■
使
用
料
及
び
手
数
料

　
使
用
料
及
び
手
数
料
は
、
西
湖
い
や
し
の

里
根
場
使
用
料
等
の
増
加
に
よ
り
69
・
６
％

増
額
の
１
億
７
２
５
４
万
４
千
円
を
見
込
ん

で
い
ま
す
。

■
国
庫
支
出
金

　
国
庫
支
出
金
は
、
事
業
開
始
四
ヵ
年
目
を

迎
え
る
ま
ち
づ
く
り
交
付
金
事
業
の
事
業
費

の
抑
制
に
よ
り
、
２
０
７
％
減
額
の
10
億
１

８
０
３
万
８
千
年
を
見
込
ん
で
い
ま
す
。

■
県
支
出
金

　
県
支
出
金
は
、11
・
２
％
増
額
の
３
億
６
８

１
６
万
９
千
円
を
見
込
ん
で
い
ま
す
。

■
財
産
収
入

　
財
産
収
入
は
、
旧
中
原
淳
一
美
術
館
の
賃

貸
料
を
使
用
料
か
ら
財
産
収
入
に
組
み
替
え

た
た
め
の
増
額
に
よ
る
４
６

９
５
万
２
千
円
を
見
込
ん
で

い
ま
す
。

■
繰
入
金

　
繰
入
金
は
、
２
・
９
％
減
額

の
４
億
７
７
２
万
円
を
見
込

ん
で
い
ま
す
。
主
に
基
金
繰
入

金
の
減
に
よ
る
も
の
で
す
。

■
諸
収
入

　
諸
収
入
は
、
20
・
６
％
減
の

１
億
１
６
０
９
万
４
千
円
と

な
っ
て
い
ま
す
が
、
西
湖
い
や

し
の
里
の
使
用
料
分
を
使
用

料
に
組
み
替
え
た
も
の
で
す
。

■
町
債

　
町
債
は
、
29
・
７
％
減
の
22

億
７
３
７
０
万
円
で
す
が
、
合

併
特
例
債
の
減
額
や
小
立
小

学
校
大
規
模
改
造
事
業
の
終

了
に
よ
る
教
育
債
の
減
額
に

よ
る
も
の
で
す
。

■
議
会
費

　
議
会
費
は
、
９
４
８
０
万
８

千
円
で
前
年
比
２
・
７
％
増
と

な
り
ま
す
が
、
増
額
要
因
は
、

共
済
組
合
負
担
率
の
見
直
し

に
よ
る
共
済
費
の
増
に
よ
る
も
の
で
す
。

■
総
務
費

　
総
務
費
は
、
14
億
４
０
９
１
万
１
千
円
で

前
年
比
７
・
２
％
の
減
額
と
な
っ
て
い
ま
す

が
、
減
額
要
因
に
は
基
金
へ
積
立
の
減
額
及

び
18
年
度
当
初
予
算
に
お
い
て
、
旧
上
九
一

前年度比構成比

歳出 114億8,250万円

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

歳 出 合 計

9,481万円

14億4,091万円

16億655万円

11億8,066万円

3億8,739万円

4億9,274万円

31億3,274万円

3億9,062万円

12億5,835万円13

億3,612万円

1億5,161万円

1,000万円

114億8,250万円

249万円

△1億1,106万円

1,631万円

△5,520万円

2億4,602万円

4,562万円

△5億1,584万円

△1億4,904万円

△7億8,100万円

1億5,600万円

△179万円

0

△11億4,750万円

0.8％

12.5％

14.0％

10.3％

3.4％

4.3％

27.3％

3.4％

11.0％

11.6％

1.3％

0.1％

100％

議会費 9,481万円(0.8％)

衛生費
11億8,066万円
(10.3％)

農林水産業費
3億8,739万円
(3.4％)商工費

4億9,274万円
(4.3％)

土木費
31億3,274万円
(27.3％)

消防費
3億9,062万円
(3.4％)

教育費
12億5,835万円
(11.0％)

諸支出金 1億5,161万円(1.3％)
予備費 1,000万円(0.1％)

総務費
14億4,091万円
(12.5％)

公債費
13億3,612万円
(9.3％) 民生費

16億655万円
(14.0％)

歳出総額
114億8,250万円

歳　出



色
村
か
ら
の
職
員
給
与
費
等
を
す
べ
て
総
務

費
に
計
上
し
て
い
た
こ
と
に
よ
る
人
件
費
の

減
額
で
す
。

【
総
務
課
関
係
】

　
総
務
課
関
係
は
、
行
政
外
部
評
価
員
へ
の

業
務
委
託
を
３
０
０
万
円
。
選
挙
費
で
は
平

成
19
年
に
執
行
予
定
の
参
議
院
議
員
選
挙
、

県
議
会
議
員
選
挙
、
町
長
選
挙
及
び
農
業
委

員
選
挙
の
諸
経
費
で
３
０
７
２
万
５
千
円
を

計
上
し
て
い
ま
す
。

【
管
理
課
関
係
】

　
管
理
課
関
係
は
、
総
務
費
の
地
域
振
興
費

に
お
い
て
防
犯
パ
ト
ロ
ー
ル
３
４
５
万
円
、

消
防
費
の
消
防
施
設
費
に
大
石
分
団
の
詰
所

改
修
工
事
５
０
４
万
円
、
消
火
栓
新
設
工
事

に
９
０
０
万
円
、
足
和
田
分
団
可
搬
式
ポ
ン

プ
購
入
費
に
99
万
３
千
円
、
災
害
対
策
費
に

平
成
15
年
度
の
合
併
後
各
地
区
ご
と
に
年
次

計
画
で
整
備
し
て
い
る
防
災
行
政
無
線
更
新

事
業
と
し
て
９
５
０
万
円
、
精
進
地
区
防
災

備
蓄
倉
庫
整
備
費
と
し
て
２
５
２
万
円
、
防

災
行
政
無
線
を
国
の
機
関
か
ら
操
作
し
て
警

報
を
瞬
時
に
流
す
こ
と
が
で
き
る
、
全
国
瞬

時
警
報
シ
ス
テ
ム
整
備
費
と
し
て
４
０
０
万

円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

【
企
画
課
関
係
】

　
企
画
課
関
係
は
、
企
画
費
に
地
域
開
発
調

査
事
業
費
と
し
て
２
５
２
万
円
、
富
士
山
世

界
文
化
遺
産
負
担
金
と
し
て
３
１
６
万
円
、

総
合
計
画
策
定
事
業
費
と
し
て
１
６
７
万
円

を
計
上
し
て
い
ま
す
。
富
士
河
口
湖
町
総
合

計
画
は
19
年
度
に
策
定
完
了
す
る
こ
と
と
な

り
ま
す
。
ま
ち
づ
く
り
計
画
推
進
費
に
は
、
住

民
の
定
住
化
を
は
か
る
新
築
住
宅
建
築
等
奨

励
金
、
並
び
に
住
宅
団
地
助
成
金
と
し
て
６

３
０
万
円
、
健
康
科
学
大
の
学
生
用
ア
パ
ー

ト
新
築
に
対
し
固
定
資
産
税
分
を
三
年
間
の

固
定
資
産
税
軽
減
分
を
助
成
す
る
学
生
宿
舎

助
成
金
と
し
て
８
１
８
万
６
千
円
、
地
域
住

民
主
導
型
の
ま
ち
づ
く
り
ワ
ー
ク
シ
ョ
ッ
プ

委
託
に
50
万
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

【
税
務
課
関
係
】

　
税
務
課
関
係
は
、
賦
課
徴
収
費
に
固
定
資

産
税
の
土
地
に
お
け
る
標
準
地
時
点
修
正
率

調
査
委
託
と
し
て
３
９
５
万
９
千
円
を
計
上

し
て
い
ま
す
。

■
民
生
費

　
民
生
費
は
、
16
億
６
５
４
万
９
千
円
で
前

年
比
１
・
０
％
の
増
と
な
っ
て
い
ま
す
。
児
童

措
置
費
で
は
、
児
童
手
当
の
改
正
に
よ
り
３

歳
未
満
児
に
つ
い
て
19
年
度
か
ら
第
一
子
か

ら
月
１
万
円
の
支
給
額
と
な
る
た
め
、59
・
１

％
の
増
額
と
な
っ
て
い
ま
す
。

【
福
祉
推
進
課
関
係
】

　
福
祉
推
進
課
関
係
は
、
社
会
福
祉

総
務
費
か
ら
児
童
福
祉
費
ま
で
乳
児

か
ら
高
齢
者
ま
で
の
福
祉
一
連
の
行

政
サ
ー
ビ
ス
の
予
算
計
上
を
し
て
い

ま
す
。

■
衛
生
費

　
衛
生
費
は
11
億
８
０
６
５
万
８
千

円
で
４
・
５
％
の
減
と
な
っ
て
い
ま

す
が
、
タ
ラ
ソ
セ
ラ
ピ
ー
建
設
事
業

の
終
了
や
水
道
事
業
会
計
補
助
金
、簡

易
水
道
事
業
会
計
繰
出
金
の
減
額
が

主
な
も
の
で
す
。

【
健
康
増
進
課
関
係
】

　
健
康
増
進
課
関
係
は
、
健
康
の
ま

ち
づ
く
り
の
推
進
を
図
る
た
め
の
各

種
保
健
事
業
の
展
開
と
と
も
に
、
高

濃
度
塩
分
の
温
浴
に
よ
り
健
康
づ
く
り
に
役

立
て
る
タ
ラ
ソ
セ
ラ
ピ
ー
の
活
用
も
期
待
さ

れ
る
と
こ
ろ
で
す
。

【
水
道
課
関
係
】

　
水
道
課
関
係
は
、
水
道
事
業
、
簡
易
水
道
事

業
計
へ
の
補
助
金
、
繰
出
金
を
計
上
し
て
い

ま
す
が
、
前
年
対
比
で
２
１
０
０
万
円
ほ
ど

の
減
額
と
な
っ
て
い
ま
す
。
こ
れ
は
、
上
九
一

色
地
区
の
簡
易
水
道
を
統
合
し
た
こ
と
や
各

事
業
会
計
の
努
力
の
成
果
が
現
れ
て
い
る
も

の
で
す
。

【
環
境
課
関
係
】

　
環
境
課
関
係
は
、
景
観
保
全
費
に
花
ト
ピ

ア
推
進
事
業
１
８
９
５
万
６
千
円
、
清
掃
総

務
費
に
吉
田
焼
却
場
可
燃
ゴ
ミ
処
理
負
担
金

に
２
億
５
９
４
９
万
円
、
吉
田
焼
却
場
起
債

償
還
負
担
金
１
億
６
９
９
９
万
６
千
円
、
リ

サ
イ
ク
ル
セ
ン
タ
ー
事
業
費
に
運
営
費
１
４

会計別当初予算の額

予算と税金の比較

*�平成１９年３月１日現在の人口で計算

◆町民1人当りに使われる町の予算◆

446,599円

◆町民1人当りが負担する税金◆

163,088円

本年度の一般会計を町民１人当たりで計算すると、
次のとおりになります。

一 般 会 計

(特 別 会 計 )小 計

国 民 健 康 保 険

老 人 保 健

下 水 道 事 業

精 進 公 共 下 水 道 事 業

本 栖 下 水 道 事 業

温 泉 事 業

船 津 財 産 区

小 立 財 産 区

大 石 財 産 区

河 口 財 産 区

西 深 沢 財 産 区

勝 山 財 産 区

長 浜 財 産 区

西 湖 財 産 区

大 嵐 財 産 区

青木ヶ原外七字等財産区

精 進 財 産 区

本 栖 財 産 区

富 士 ヶ 嶺 財 産 区

大室山他三十字財産区

大 石 簡 易 水 道 事 業

河 口 簡 易 水 道 事 業

小 立 簡 易 郵 便 局 事 業

足 和 田 簡 易 水 道 事 業

上 九 一 色 簡 易 水 道

精 進 居 村 簡 易 水 道

精進青木ヶ原簡易水道

本 栖 簡 易 水 道

富 士 ヶ 嶺 簡 易 水 道

河 口 湖 治 水 事 業

船 津 公 園 墓 地 事 業

小 立 公 園 墓 地 事 業

勝 山 墓 地 事 業

114億8,250万円

83億7,072万円

23億9,150万円

16億1,113万円

14億4,454万円

5,620万円

1,230万円

3,946万円

4億1,272万円

5億7,426万円

2,887万円

8,576万円

262万円

8,128万円

238万円

1,351万円

1,983万円

65万円

168万円

55万円

54万円

203万円

4,045万円

3,511万円

763万円

3.337万円

3億5,790万円

0万円

0万円

0万円

0万円

5,248万円

902万円

1,074万円

1,489万円

△9.1％

8.7％

17.8％

0.6％

△2.2％

0％

△8.3％

△34.0％

0.2％

3.1％

△8.1％

△4.5％

△32.9％

0.2％

6.5％

10.8％

△2.3％

△8.9％

48.2％

0.0％

皆増

29.2％

△11.0％

△12.3％

1.3％

△53.9％

皆増

皆減

皆減

皆減

皆減

△6.2％

△13.1％

△8.0％

470.9％

予算額 前年度比



９
３
万
１
千
円
の
計
上
し
て
い
ま
す
。

■
農
林
水
産
費
【
農
林
課
関
係
】

　
農
林
水
産
費
は
、
３
億
８
７
３
９
万
２
千

円
で
１
７
４
・
０
％
の
伸
び
と
な
っ
て
い
ま

す
。
畜
産
費
に
富
士
ケ
嶺
地
区
ミ
ル
ク
プ
ラ

ン
ト
整
備
費
と
し
て
、
２
億
５
３
０
０
万
円

を
計
上
し
、
同
地
区
の
特
産
品
で
あ
る
牛
乳

の
出
荷
の
安
定
化
、
ブ
ラ
ン
ド
化
及
び
地
産

池
消
の
推
進
を
図
る
こ
と
を
目
的
と
し
、
町

内
の
学
校
給
食
に
も
取
り
入
れ
る
予
定
で
す
。

ま
た
、
農
林
振
興
費
の
中
山
間
地
域
総
合
整

備
事
業
負
担
金
１
５
８
３
万
４
千
円
を
計
上

し
、
上
九
一
色
地
域
の
整
備
を
推
進
し
て
い

ま
す
。

■
商
工
費
【
観
光
課
関
係
】

　
商
工
費
は
、
４
億
９
２
７
４
万
３
千
円
で

前
年
比
10
・
２
％
の
増
と
な
っ
て
い
ま
す
。
商

工
振
興
費
で
は
企
業
誘
致
奨
励
報
償
６
０
０

万
円
、
産
業
立
地
促
進
事
業
助
成
金
１
４
０

０
万
円
、
河
口
湖
商
工
会
育
成
事
業
補
助
金

１
７
１
５
万
７
千
円
を
そ
れ
ぞ
れ
計
上
し
て

い
ま
す
。
観
光
費
で
は
各
種
事
業
に
対
し
て

の
補
助
金
、
そ
の
他
各
観
光
施
設
の
管
理
運

営
事
業
費
、
海
外
観
光
誘
客
事
業
費
等
を
計

上
し
て
い
ま
す
。
西
湖
い
や
し
の
里
運
営
事

業
費
に
は
、
８
７
０
３
万
円
を
計
上
し
て
い

ま
す
。

　
昨
年
７
月
の
第
一
期
オ
ー
プ
ン
以
来
県
内

外
か
ら
好
評
を
博
し
て
お
り
、
更
な
る
規
模

の
拡
充
と
内
容
の
充
実
に
努
め
、
集
客
の
更

な
る
増
加
を
目
指
し
て
い
ま
す
。

■
土
木
費

　
土
木
費
は
、31
億
３
２
７
４
万
円
で
14
・
１

％
の
減
と
な
っ
て
い
ま
す
。

【
建
設
課
関
係
】

　
建
設
課
関
係
は
、
町
道
の
安
全
確
保
の
た

め
の
標
識
等
設
置
、
補
修
工
事
、
側
溝
改
修
、

町
道
及
び
農
道
整
備
、
冬
期
の
除
雪
委
託
等

へ
の
予
算
計
上
。ま
た
、本
年
度
完
成
予
定
の
、

富
士
登
山
道
線
建
設
事
業
２
２
０
０
万
円
、

イ
ン
タ
ー
線
建
設
事
業
１
億
７
５
８
４
万
２

千
円
の
計
上
を
し
て
い
ま
す
。
さ
ら
に
、
新
設

町
道
と
し
て
国
道
１
３
７
号
線
二
期
バ
イ
パ

ス
の
取
り
付
け
道
路
と
な
る
河
口
の
東
側
・

谷
抜
線
新
設
改
良
事
業
に
６
４
０
０
万
円
を

計
上
し
て
い
ま
す
。

【
都
市
整
備
課
関
係
】

　
都
市
整
備
課
関
係
は
、
公
園
費
に
お
い
て

平
成
18
年
・
19
年
の
２
ヶ
年
事
業
で
行
わ
れ

る
町
営
プ
ー
ル
建
設
工
事
５
億
８
０
５
８
万

４
千
円
、
小
立
地
区
区
画
整
理
事
業
２
億
３

５
５
６
万
６
千
円
、
そ
の
他
に
は
集
合
看
板

整
備
・
屋
外
広
告
物
整
理
統
合
事
業
な
ど
を

計
上
し
て
い
ま
す
。

【
ま
ち
づ
く
り
交
付
金
事
業
】

　
ま
ち
づ
く
り
交
付
金
事
業
は
、
今
年
度
既

存
の
三
地
区
に
加
え
河
口
湖
北
岸
地
区
、
精

進
・
本
栖
地
区
の
事
業
認
可
を
い
た
だ
き
五

地
区
で
事
業
を
進
め
て
い
き
ま
す
が
、
既
存

三
地
区
の
事
業
が
ピ
ー
ク
を
過
ぎ
た
こ
と
、

ま
た
事
業
全
体
の
見
直
し
等
に
よ
り
今
年
度

事
業
費
は
前
年
比
４
億
５
０
４
３
万
１
千
円

減
額
の
11
億
５
１
０
０
万
円
を
計
上
し
て
い

ま
す
。

　
河
口
湖
船
津
地
区
で
は
、
河
口
湖
駅
前
線

の
拡
幅
改
良
な
ら
び
に
歩
道
整
備
、
天
上
山

公
園
な
ら
び
に
小
曲
展
望
広
場
の
整
備
事
業
、

街
な
か
石
畳
道
、
旧
鎌
倉
街
道
整
備
な
ど
４

億
６
２
６
５
万
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

　
河
口
湖
南
部
地
区
で
は
、
勝
山
富
士
見
線

拡
幅
整
備
事
業
、
勝
山
中
央
通
り
線
拡
幅
整

備
事
業
、
マ
ミ
穴
線
、
白
木
里
宮
線
整
備
事
業

な
ど
に
２
億
４
６
０
万
円
を
計
上
し
て
い
ま

す
。
　
西
湖
地
区
で
は
、
い
や
し
の
里
創
出
事
業
、

西
湖
地
区
サ
イ
ン
事
業
な
ど
に
１
億
７
８
０

０
万
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

　
河
口
湖
北
岸
地
区
で
は
、
長
崎
山
さ
く
ら

の
里
公
園
整
備
事
業
、
梨
川
も
み
じ
公
園
整

備
事
業
、
大
石
観
光
交
流
セ
ン
タ
ー
整
備
事

業
、
河
口
住
民
セ
ン
タ
ー
改
修
事
業
な
ど
に

２
億
１
２
０
５
万
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

　
精
進
・
本
栖
地
区
で
は
、
ふ
れ
あ
い
交
流
セ

ン
タ
ー
、
ふ
れ
あ
い
交
流
広
場
整
備
事
業
、
本

栖
フ
ィ
ー
ル
ド
ミ
ュ
ー
ジ
ア
ム
整
備
事
業
、

精
進
湖
畔
花
植
え
整
備
事
業
な
ど
に
９
３
７

０
万
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

　
ま
た
、
地
域
再
生
基
盤
強
化
事
業
で
は
下

水
道
事
業
と
合
併
処
理
浄
化
槽
設
置
補
助
事

業
で
５
５
１
２
万
円
の
計
上
を
し
て
い
ま
す
。

■
教
育
費

　
教
育
費
は
、
12
億
５
８
３
５
万
１
千
円
で

前
年
比
38
・
３
％
の
減
と
な
っ
て
い
ま
す
。
ス

テ
ラ
シ
ア
タ
ー
可
動
式
屋
根
建
設
事
業
の
終

了
及
び
小
立
小
学
校
大
規
模
改
修
事
業
の
終

了
に
よ
る
も
の
で
す
。

　
教
育
費
の
主
な
も
の
は
、
教
育
総
務
費
で

は
健
康
科
学
大
学
建
設
関
連
補
助
金
６
５
０

０
万
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

　
教
育
セ
ン
タ
ー
費
で
は
教
育
に
関
す
る
研

修
・
研
究
・
開
発
等
を
行
い
運
営
費
と
し
て
１

６
３
５
万
９
千
円
の
計
上
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　
小
学
校
費
で
は
大
規
模
校
に
お
け
る
四
年

生
ま
で
の
少
人
数
指
導
の
実
施
と
小
規
模
校

の
複
式
学
級
解
消
の
た
め
の
町
単
独
教
諭
の

配
置
及
び
障
害
児
へ
の
対
応
と
し
て
町
単
独

養
護
士
の
増
員
等
に
２
０
１
０
万
円
を
計
上

し
て
い
ま
す
。

　
公
民
館
費
は
、
昨
年
度
か
ら
２
ヶ
年
で
の

実
施
と
な
り
ま
す
中
央
公
民
館
改
修
工
事
に

１
５
６
７
万
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

　
図
書
館
費
は
、
図
書
等
の
購
入
費
１
２
０

０
万
円
、
青
少
年
教
育
費
で
は
子
ど
も
文
化

活
動
支
援
事
業
２
０
０
万
円
を
計
上
し
、
保

健
体
育
総
務
費
で
は
、
Ｉ
Ｖ
Ｖ
オ
リ
ン
ピ
ア

ー
ド
開
催
に
向
け
た
調
査
準
備
費
と
し
て
６

０
０
万
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

　
学
校
給
食
費
で
は
、
富
士
ケ
嶺
地
区
の
牛

乳
を
月
１
回
、
管
内
の
小
中
学
校
に
提
供
す

る
た
め
地
産
地
消
促
進
補
助
と
し
て
１
１
７

万
７
千
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。

　
文
化
振
興
費
で
は
、
可
動
式
屋
根
の
設
置

を
行
っ
た
河
口
湖
ス
テ
ラ
シ
ア
タ
ー
で
の
音

楽
祭
等
の
事
業
費
を
計
上
し
、
一
層
の
活
用

を
推
進
し
て
い
き
ま
す
。

■
公
債
費
　

　
公
債
費
は
、13
・
２
％
増
の
13
億
３
６
１
２

万
２
千
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。
合
併
特
例

事
業
の
推
進
に
よ
り
合
併
特
例
債
の
元
利
償

還
金
が
増
加
し
て
い
る
こ
と
が
主
な
要
因
と

な
っ
て
い
ま
す
が
、
合
併
特
例
債
の
元
利
償

還
金
の
70
％
は
、
普
通
交
付
税
に
算
入
さ
れ

る
こ
と
か
ら
、
残
り
30
％
分
の
償
還
に
備
え

て
毎
年
減
債
基
金
に
１
億
５
０
０
０
万
円
を

積
み
立
て
償
還
の
財
源
の
確
保
を
図
っ
て
い

ま
す
。

■
諸
支
出
金

　
諸
支
出
金
は
、
１
・
２
％
減
の
１
億
５
１
６

０
万
６
千
円
を
計
上
し
て
い
ま
す
。
こ
れ
は
、

庁
舎
等
の
建
設
用
地
を
山
梨
県
土
地
開
発
公

社
に
委
託
し
て
取
得
し
た
も
の
に
か
か
る
償

還
金
と
な
っ
て
い
ま
す
。


